“ROTOCOLLO
e Z
€ P

SCAD Z A4
Z?C’l?ob

COMUNE DI PALERMO

TERZA CIRCOSCRIZIONE
CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE N° %

ﬁ Seduta: ordinaria Seduta: pubblica di prosecuzione

OGGETTO: Approvazione verbale relativo alia seduta del 14/02/2020

—
L’annc duemilaventi il giorno / l; del mese di &Hn@ia alle ore AQQO in Palermo, nella sala Consiliare della Sede
Circoscrizionale sita in via F.sco La Colla n, 48 si & riunito, in seduta pubblica, il Consiglio Circoscrizionale, convocato a norma delle
vigenti norme di legge statutarie e regolamentari, dal Presidente con avviso n® § del {9'( -7~ o2 w

Dal verbale della seduta, al momento dell'adozione del presente provvedimento, il Consiglio Circoscrizionale risulta
composto di seguenti Consiglieri:

1l Presidente Presenti Assenti
1 Santangelo Antonino X
I Consigliert
2 Adelfio Giovanni \ X,
3 Bruschetta Savgrio X
4 Gulemi Andrea A .
5 llardi Alfredo %
6 Prester Antoqino ‘ ),\
7 Quartararo Giuseppe X,
8 Rappa Giovanna X,
o | Tarantino Salvatore ' X
10 | Terranova Francesco s
TOTALE N° % 2

. Ansbuan [
Presiede la seduta il Presidente: i~} . UL ) AN~
! N . - o
Partecipa e assiste, in qualita di Segretario obfq : &Qﬂw H Lane («

3



IL CONSIGLIO DELLA III CIRCOSCRIZIONE

Visto |’allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 14/02/2020

Dato atto che lo stesso é corredato del parere di regolaritd tecnica prescritto dall’art.1 della L.R. 48/1991,
successivamente sostituito dall’art.12 della L.R. 23 dicembre 2000, n.30.

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi ¢ meritevole di approvazione;

Con votazione resa e veriﬁcaﬁ per a{szata di mano, coy’ausilio dei Consiglieri
scrutatori ﬂ/- p\:ﬂ - RANND - Hrne o

il risultato ¢ il seguente:
Presenti n.°
Votanti n.°
Voti favorevoli n.°

[+]

Astenuti n,

L]

Voti contrari n.°

8
§
8
-
L
DELIBERA

11 verbale del 14/02/2020 ¢ approvato all’'unanimitd/maggioranza, alla presente

deliberazione .




COMUNE DI PALERMO

AREA SERVIZI Al CITTADINI

+ SETTORE SERVIZI Al CITTADINI «
TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale del 14/02/2020

L’anno 2020 il giomo quattordict del mese di Febbraio, alle ore 8,45 in Palermo,
nella sala delle adunanze Consiliari della sede circoscrizionale, sita in via Francesco
La Colla n.° 48/52, si & riunito il Cohsiglio Circoscrizionale della Terza
Circoscrizione, convocato a norma delle vigenti norme statutarie e regolamentari, dal
Presidente, con avviso prot. n.° 73575 del 27/01/2020, per procedere alla trattazione
degli argomenti all’O0.d.G.

Presiede la seduta il Vice Presidente Andrea Gulemi.

Partecipa, in qualita di Segretario, il Funz. Amm.vo, Dott.ssa Maria Concetta
Calderone. | .

Redige il verbale il Coll. Prof. Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

Il Presidente, alle ore 9,05 apre la seduta e procede alla chiama dell’appello:
risultano, pertanto, presenti irSi.gg. C-(;)E-Ilsi'gl.ier*i: Adelfio, 'Bfuschetta, Gulemi, Tlardt,
Prester, Qufu'tararo, Rappa ¢ Terranova. Risultano presenti 8 ‘Consiglieri.

Veriﬁéata la presenza del quofum strutturale per la validita della seduta, il
Presidente pone in votazione il Collegio degli scrutatori nelle persone dei Consiglieri:
Bruschetta, Quartararo e Terranova. La nomina dei suddetti scrutatori ¢ approvata
all’unanimita dei presenti. |

I1 Presidente passé ‘alla trattazione del I punto all’O.d.G., ovvero “Comunicazioni
del Presidente”, indi da lettura di alcune comunicaziqﬁi: '

e Nota per il Dirigente Leonardo Brucato, riguardo al disservizio relativo al
rilascio deil’e_: carte d’identitd, che persiste nel territorio della Terza
Circoscrizione; |

e Nota da parte della V Commissione Consiliare, prot. h.° 133236 del
13/026, avenfe per oggetto “Riscontro programmazione attivita sportive

circoscrizionale F. ondi L.285/977;



e Nota per 1’Assessore Prestigiacomo, con cui si chiede un incremento della
forza lavoro e maggiori controlli nel cahtiere'del Ponte Bauiley, al fine di
accelerare la riapertura del ponte, vista la grave situazione in cui versa
I’intero quartiere.

Si prosegue con la lettura di una richiesta inviata al Presidente, da parte del

Consigliere Quartararo, per il successivo inoltro alla RAP, avente per oggetto

“Richiesta rimozione rifiuti/pulizia postazione campane in Via Oreto, pressi del

civicon.® 326 (marciapiede corsia centrale)”.

Nell’ambito delle comunicazioni, il Consigliere Quartararo informa il Consiglio
che, a seguito di prpposta deliberata, a firma congiunta con il collega Gulemi, &
stata istituita la postazione di car-sharing in via Oreto, nei pressi dell’incrocio di Via
La Colla, servizio richiesto dai cittadini residenti, che 'pre'sto diventera operativo.

Prende la parola la Consigliera Rappa, che si dichiara compiaciuta in quanto

finalmente 1’amministrazione ha dato seguito a una delle tante proposte richieste dal

Consiglio. Evidenzia che il car-sharing & un servizio di noleggio pubblico, che
consiste nell’utilizzo di un’automobile in condivisione con altri utenti. L’utilizzo di
tale mezzo comporta la decongestione del traffico cittading in una citta alquanto
trafficata dual’¢ Palermo. |

Interviene il consigliere Prester, specificando che ¢ un servizio ithportante per la
citta pmche rlduce le emissioni di scarichi e aggiunge un tassello in plu al progresso

della citta, equlparandola ad altre citta italiane.

S’inserisce nel dibattito il Consigliere Adelfio, sostenendo che, avere una

postazione di car-sharing nel quartiere, & positivo peréhé pud essere utilizzato da chi
proviene da fuori Palermo e serve a hligliorare la mobilita oltreché la possibilita di
trovare posteggio con maggiore facilita. |

11 Presidente -affefl;la che la modalitd d’uso del car —sharing induce i cittadini
verso una mobilitd pit sostenibile. Inoltre i cittadini avranno altri benefici, fra cui
trovare parcheggio piu facilmente e il risparmio di carburante, che comportano una

migliore qualita della vita.

o



Si passa alla trattazione del 11 punto all’0.D.G., ovvero “Approvazioni verbali
della seduta precedente”, dando lettura del verbale relativo alla seduta del
13/02/2020, approvato, all”unanimité_ dei presenti, alle ore 9,50.

Esauriti gli argomenti, il Presidente, alle ore 10,10, chiude la seduta.
Il Segretario _ Il Pre(es_x ente

one

)



letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SRGRET

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo di questo Centro Civico dal [:;I 5{ ad
primo giomo festivo, a tutto it decimo giomo successivo.

Palermo, li

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente Deliberazione, & stata pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune dal ¢ 4 ! 0 l Is 4 tutto il decimo giorno
SUCCessivo.

Palermo, 11

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA®

La presente Deliberazione & divenuta esccutiva il A !O':’ ‘ o a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed all’Albe della

Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, e 68 comma 2

dello Statuto

Palermo, i

IL SEGRETARIO

i



